[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura - PSOL
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº ________/2014.

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando limpeza e capina em toda extensão da Rua Itaquera, no bairro São Francisco.
JUSTIFICATIVA

O pedido ora mencionado se justifica pela grande necessidade de limpeza e capina na referida via, pois o local encontra-se com enorme matagal, e grande quantidade de sujeira e entulho, atraindo vários animais peçonhentos que colocam em risco a vida dos moradores daquela região.

Diante disso, solicita este Vereador que o Poder Executivo tome providências cabíveis para solucionar a situação ora apontada.
 Sala das Sessões, 31 de março de 2014.

Ismael Soares de Moura

Vereador - PSOL